
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην Ανε-
ξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη».

2	 Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας τριών χιλιά-
δων ευρώ (3.000,00 €), του ιδιώτη ΧΑΝΤΖΗΓΙΑΝ-
ΝΗ Αθανασίου του Ευθυμίου, προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

3	 Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελ-
λάδα της Εταιρείας «Digify International Limited» 
με έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./376/14580	 (1)

Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην 
Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

3. Το άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 139/2000 «Καθορισμός των δημοσίων υπη-
ρεσιών, στις οποίες διορίζονται χωρίς διαγωνισμό, όποιοι 
κρίνονται μη διοριστέοι σε θέση ισόβιου δικαστικού λει-
τουργού ή παύονται λόγω ανεπάρκειας» (Α’ 120). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Το υπό στοιχεία Φ 20.3/39892/2024/09.08.2024  
αίτημα της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολί-
τη» με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού, κατηγορίας ΠΕ, για το διορισμό της πρώην 
δικαστικού λειτουργού.

14. Την υπ’ αρ. 21/2024/25.04.2024 απόφαση του Δι-
καστηρίου της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προ-
σλαμβάνεται που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6615

68879

04.12.2024 09:35:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68880 Τεύχος B’ 6615/03.12.2024

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, στην 
Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη», σύμφωνα με 
τις διατάξεις του π. δ. 139/2000 (Α’ 120).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00 €), του ιδιώτη ΧΑΝΤΖΗΓΙΑΝΝΗ  
Αθανασίου του Ευθυμίου, προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1105-Β από 20.11.2024 
απόφαση Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής - Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Πληροφορικής/Α.Ε. του Αρχηγεί-
ου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/ 
2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρ-
θρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά 
του ΧΑΝΤΖΗΓΙΑΝΝΗ Αθανάσιου του Ευθυμίου προς 
την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Τ.Α. 
Καρδίτσας, εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιάδων ευρώ  
(3.000,00 €) που αφορά ένα όχημα μάρκας ΚΙΑ SORENTO 
2.497 κυβικών, χρώματος μπορντό.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 91826	 (3)

Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελ-
λάδα της Εταιρείας «Digify International Limited» 
με έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού σε 
συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρα-
κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή. 

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

5. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171). 

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 74794/22-08-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7335594), 85296/22-09-2023 (Υποβολή συμπληρωμα-
τικών στοιχείων Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ:7460157 σε απά-
ντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 7474/24-08-2023), 107418/ 
15-11-2023 (Υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων 
Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ:7460159 σε απάντηση Μηνυμάτων 
ΠΣΚΕ 7525/10-10-2023 και 7529/12-10-2023), 12386/ 
13-02-2024 (Υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ:7724577), 17832/01-03-2024 (Απάντηση σε 
Μήνυμα ΠΣΚΕ 7594/04-01-2024) αιτήματα της Εταιρείας 
«Digify International Limited» με έδρα στη Μάλτα, για 
εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα βάσει των διατά-
ξεων του α.ν. 89/1967, στα οποία η Εταιρεία ανέκκλητα 
δηλώνει, ότι επιθυμεί το οριζόμενο ποσοστό κέρδους να 
έχει εφαρμογή από την ημερομηνία έκδοσης της προ-
σωρινής απόφασης εγκατάστασης.

9. Την από 28-06-2023 βεβαίωση του Μητρώου Επιχει-
ρήσεων Μάλτας, νόμος Περί Εταιρειών-Μάλτα (σύμφωνα 
με το άρθρο 77), από την οποία προκύπτει η εγγραφή 
της Εταιρείας «Digify International Limited» με Αριθμό 
Μητρώου Εγγραφής: C82335 στις 29-08-2017.

10. Την υπό στοιχεία 19820/07-03-2024 ΔΑΞΕ 164/ 
50288 (Β’ 1738) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης αναπτυξιακών νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ), με την οποία εγκρίθηκε η προσω-
ρινή εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 
«Digify International Limited». 

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του  
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 30-05-2024 (Συ-
νεδρίαση 100η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την οριστική εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132), της Εταιρείας «Digify International Limited» με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68881Τεύχος B’ 6615/03.12.2024

έδρα στη Μάλτα και κύριο αντικείμενο δραστηριότη-
τας την παροχή α) υπηρεσιών σχετικά με τη διαχείριση, 
την εμπορία, τη διανομή και τις πωλήσεις περιεχομένου 
πληροφοριών και β) υπηρεσιών περιεχομένου πληροφο-
ριών, συμπεριλαμβανομένων, ενδεικτικά πληροφοριών 
σχετικά με διαδραστικά καζίνο και άλλα διαδραστικά 
παιχνίδια, που διοργανώνονται από τρίτους. 

2. Το Γραφείο που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών α) συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) κεντρικής 
λογιστικής υποστήριξης, γ) διαφήμισης και μάρκετινγκ, 
και δ) διαχείρισης και εκπαίδευσης ανθρώπινου δυναμι-
κού, προς τα κεντρικά της Εταιρείας στη Μάλτα και προς 
τις συνδεδεμένες εταιρείες κατά τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 1 του α.ν. 89/1967: α) Kaizen Gaming CZ Limited με 
έδρα στην Μάλτα, β) Kaizen Gaming Canada Inc. με έδρα 
στον Καναδά, γ) Betkick Sportwettenservice GmbH με 
έδρα στην Αυστρία, και δ) Kaizen Gaming International 
Limited με έδρα στην Μάλτα.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε δεκαπέντε και σαράντα τέσσερα εκατοστά επί τοις 
εκατό (15,44%) με έναρξη ισχύος από 19-03-2024 (ημε-
ρομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ της υπό στοιχεία 19820/ 
07-03-2024 ΔΑΞΕ 164/50288 (Β’ 7053) προσωρινής από-
φασης. 

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της 
πενταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του 
περιθωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα από-
φαση ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε 
ζητηθεί από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτη-
μα επανακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίω-
σης που προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021  
(Β’ 6394) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων 
στοιχείων.

Άρθρο 3

Το Γραφείο της Εταιρείας «Digify International Limited», 
η εγκατάσταση του οποίου στην Ελλάδα εγκρίνεται με 
την παρούσα απόφαση σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967, υποχρεούται: 

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό, υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό. 

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 4 

1. Η Εταιρεία «Digify International Limited» είναι υπο-
χρεωμένη: 

α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, να γνωστοποιήσει στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τη νέα σύμ-
βαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και 
προϋποθέσεις της παρούσας.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαι-
ολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής 
των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά 
περίπτωση σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως 
του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι 
μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο 
με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά 
το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του. 

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός (1) μη-
νός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο. 

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν: 

- Στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68882 Τεύχος B’ 6615/03.12.2024

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων, 
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και 
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας. 
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-

ου, η Εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το 
Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της 
παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της. 

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του  
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων. 

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 

ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του  
ευθύνης. 

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας «Digify 
International Limited», διέπεται από τις διατάξεις της 
κείμενης νομοθεσίας. 

Άρθρο 6

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός της παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτής.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύει να ισχύ-
ει η υπό στοιχεία 19820/07-03-2024 ΔΑΞΕ 164/50288 
(Β’ 1738), απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ) του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2024

O Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066150312240004*


